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Sammanfattning 

I en i kommunfullmäktige väckt motion föreslår Tomas Rudin och Hassan Said Ma-

hamed (båda S) att staden genomför en satsning på att utveckla Rinkeby med ut-

gångspunkt från stadsdelens styrkor. Bland annat föreslår motionärerna satsningar i 

Rinkeby på att bryta långvarig arbetslöshet, att uppföra nya fastigheter för fler ar-

betsplatser, att öka sysselsättningsgraden, att genomföra utbildningssatsningar mat-

chade mot behovet av arbetskraft inom olika branscher – allt i nära samverkan med 

rinkebyborna själva. Förvaltningen kan konstatera att det inom såväl stadsdelsför-

valtningen som berörda fackförvaltningar pågår olika projekt som syftar till att be-

gränsa problemen med låg förvärvsfrekvens och hög arbetslöshet. Förvaltningen kan 

vidare konstatera att det föreligger planer för stadsdelen Rinkeby som sammantaget 

medger en utbyggnad av verksamhetsytor som låter antyda ett möjligt tillskott av ett 

par hundra arbetsplatser i butiks-/verksamhetslokaler samt ett möjligt tillskott av i 

storleksordningen ett tusental kontorsarbetsplatser. Förslaget att staden utvecklar nya 

avnämarinriktade utbildningsformer för rinkebybornas behov bör, enligt förvaltning-

ens uppfattning, kompetensmässigt närmast ankomma på utbildningsnämnden och 

arbetsmarknadsnämnden att yttra sig över.  

 

Bilaga: Motion 2012:58 av Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed (båda S) 
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat en i kommunfullmäktige den 5 novem-

ber 2012 av Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed (båda S) väckt motion ”Rinke-

by – en by i världsklass” (2012:58) till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt till 

stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, Stockholms 

stadshus AB och stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker sig till den 1 april 

2013. Motionen bifogas. 

 

Motion 2012:58 

Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed föreslår att staden satsar på en utveckling 

av Stockholms stadsdelar med utgångspunkt från stadsdelarnas respektive styrkor, 

”och med start i Rinkeby, en av Stockholms mer stigmatiserade förorter”. Efter en 

genomgång av Rinkebys styrkor och svagheter yrkar motionärerna att kommunfull-

mäktige beslutar följande. 

 

- Att göra Rinkeby till en första pilotstadsdel där staden satsar allt sitt kunnande för 

att bryta långvarig arbetslöshet 

- Att staden aktivt arbetar för nya fastigheter för arbetsplatser i Rinkeby 

- Att staden använder alla kända metoder för att möta den del av den vuxna befolk-

ningen som ännu inte kommit i arbete för att aktivt öka sysselsättningsgraden i Rin-

keby 

- Att staden utvecklar nya utbildningsformer utifrån rinkebybornas behov så att vux-

na och unga får utbildningar som direkt matchas mot arbetsmarknadens behov av ar-

betskraft i olika branscher 

- Att utvecklingsarbetet i Rinkeby för fler jobb sker i nära samverkan med rinkeby-

borna själva. 

 

Motionen bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter 

I motionen föreslås att staden kraftsamlar för att bland befolkningen i Rinkeby öka 

förvärvsfrekvensen och minska den långvariga arbetslösheten. Förvaltningen kan 

konstatera att Rinkeby - enligt regeringens utredare - är en av de femton stadsdelar i 

Sverige som i högst grad kännetecknas av en kombination av låg förvärvsfrekvens, 

långvarigt beroende av försörjningsstöd och bristande gymnasiebehörighet bland 16-

åringar. Förvaltningen kan vidare konstatera att en mycket stor del av de omfattande 

resurser som nämnden årligen avsätter för insatser inom verksamhetsområdena eko-

nomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser samt individ och familjeomsorg har ett 

samband med det utanförskap som är knutet till låg förvärvsfrekvens och hög arbets-

löshet. I den senaste mätningen redovisas förvärvsfrekvens och arbetslöshet till 44,9 

procent respektive 10,4 procent för Rinkeby samt 76,4 procent respektive 3,3 procent 

för staden i dess helhet.  

 

Inom såväl stadsdelsförvaltningen som berörda fackförvaltningar pågår olika projekt 

som syftar till att begränsa dessa problem. Till exempel medverkar förvaltningen i 
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två av arbetsmarknadsnämndens projekt. Det ena omfattar att utvärdera ett kartlägg-

ningsinstrument för initial bedömning av arbetslösa. Instrumentet ska användas för 

att bedöma vilka klienter som kan anses stå till arbetsmarknadens förfogande. Det 

andra omfattar att utvärdera de arbetsmarknadsinsatser som tillhandahålls av såväl 

arbetsmarknadsnämnden som stadsdelsnämnden samt att utveckla nya insatser för 

klienter som står långt ifrån arbetsmarknaden.  

 

I motionen föreslås att staden planlägger mark i Rinkeby för ett tillskott av arbets-

platser och bostäder. En detaljplan har antagits för Rinkebystråkets omdaning till en 

stadsliknande gata kantad av butiker och hantverkslokaler. En detaljplan för bebyg-

gelse vid överdäckningen av E18 är under antagande. Samråd har genomförts om en 

framlagd plan på en omfattande omgestaltning av kvarteren längs Rinkeby allé och 

dess koppling över Ulvsundavägen till stadsdelen Stora Ursvik i Sundbybergs kom-

mun. Dessa planer medger sammantaget en utbyggnad av verksamhetsytor som ger 

ett möjligt tillskott av ett par hundra arbetsplatser i butiks-/verksamhetslokaler samt 

ett möjligt tillskott av i storleksordningen ett tusental kontorsarbetsplatser. Det sam-

manlagda tillskottet av bostäder kan uppskattas till 800-900, vilket förväntas ge ett 

mer allsidigt utbud av lägenheter såväl vad gäller storlek som upplåtelseform. Den 

befintliga trafiksepareringen kommer att bevaras med ett mindre undantag vid Rin-

keby allé. Nämnda planer med en sammanlagd genomförandehorisont på tjugo år in-

går som en del i det så kallade Järvalyftet. Under år 2013 pågår en omstrukturering 

av bostadsbestånden mellan stadens kommunala bostadsföretag i syfte att hålla be-

stånden mer geografiskt samlade. Förvaltningen bedömer att detta gynnar det samar-

bete och de sammanhållna strategier i planeringen av Rinkeby som efterlyses i mo-

tionen.  

 

I motionen föreslås att staden utvecklar nya avnämarinriktade utbildningsformer för 

rinkebybornas behov. Förvaltningen anser att det kompetensmässigt närmast an-

kommer på utbildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden att yttra sig över detta 

delförslag. Stadsdelsnämndens arbetsmarknadsåtgärder rör i allt väsentligt att ge-

nomföra arbetsträning och bedömning av arbetsförutsättningar hos personer som – på 

grund av språksvårigheter, medicinska eller andra skäl – står långt från arbetsmark-

naden och för närvarande inte är aktuella för Jobbtorg eller Jobbtorg Resurs. Ett prio-

riterat uppdrag härutöver är att anordna feriearbetsplatser för skolungdomar.  

 

 

                                           _____________________________ 


